
Protokół Nr 3/18 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

w dniu 20 marca 2018r. 

 

     Posiedzenie Komisji trwało od godz. 900 do 1100, a jego tematem było 

zaopiniowanie projektów uchwał przygotowanych pod obrady sesji.  

Podczas obrad przekazano członkom Komisji zawiadomienie o kolejnej sesji 

oraz projekty uchwał; wszystkie materiały załączone zostały do niniejszego 

protokołu. 

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji; lista obecności 

stanowi załącznik do protokołu; w części spotkania udział również wziął Wójt 

Gminy Leszek Stroiński oraz Skarbnik Gminy Elżbieta Romot.  

 

     Spotkanie rozpoczęto od omówienia planowanych zmian w tegorocznym 

budżecie gminy, które przedstawiła Pani Skarbnik. 

Członkowie Komisji otrzymali tabelaryczny materiał informacyjny w tym 

zakresie. 

     Radni nie wnieśli zastrzeżeń do przedstawionych zmian. 

W trakcie prowadzonej dyskusji, przy udziale Pana Wójta, szerzej omówiono 

temat planowanej inwestycji budowy pomieszczenia socjalnego w Dziednie; 

Wójt informował też o wynikach kolejnych przetargów na to zadanie. 

Szerszą dyskusję prowadzono także na temat potrzeb oraz możliwości 

remontowania dróg gminnych, w tym również o planach inwestycyjnych Lasów 

Państwowych w tym zakresie, głównie na drogach gminnych, po których 

wywożone jest obecnie drewno z lasów. 

Omówiono też plany dotyczące wycinki kilku drzew na cmentarzu komunalnym 

w Sośnie. 

Członkowie Komisji podjęli również krótką dyskusję na temat problemów w 

rolnictwie (główne obecnie problemy to: wymarznięcia oraz spadająca cena 

żywca). 

Radni dopytywali również o terminy realizacji odbioru eternitu 

„ponawałnicowego”; pytano także o remont dróg w ramach funduszu 

sołeckiego, oraz o montowanie brakującego oświetlenia ulicznego. 

        Pan Wójt udzielił radnym wyczerpujących odpowiedzi i wyjaśnień. 

 

    Następnie przystąpiono do omówienia projektów uchwał przygotowywanych 

pod obrady najbliższej sesji. 

-Do projektu uchwały w sprawie podziału gminy Sośno na obwody głosowania  

uwag nie zgłoszono.  

Wyjaśniono jedynie wątpliwość zgłoszoną do uchwały podjętej na poprzedniej 

sesji (chodziło o numerację domów). 

 

-Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Sośno do Kujawsko-

Pomorskiego Stowarzyszenia „Salutaris”, którego celem statutowym jest 

wspieranie idei samorządu terytorialnego i obrona wspólnych interesów jego 

członków.  

   Po krótkiej dyskusji projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie. 
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-Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia „Programu 

usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Sośno”.   

Radnym wyjaśniono, że przyjęcie aktualizacji tego dokumentu ma na celu 

przyśpieszenie procesu usuwania materiałów zawierających azbest i ich 

odpowiedniego zagospodarowania.  

    Pan Wójt udzielił wyczerpujących informacji na zgłaszane pytania w 

powyższym temacie; podkreślał jednocześnie, że wnioski o dofinansowanie 

(zdjęcie eternitu, odbiór i utylizację) przyjmowane są corocznie do końca 

lutego; Pan Wójt zwrócił też uwagę, że z budżetu gminy dofinansowane jest 

30% kosztów, a z Funduszu Ochrony  Środowiska 70%. 

    Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie. 

 

-Pozytywnie zaopiniowano również projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

„Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Sośno”.   

 

-Członkowie Komisji nie zgłosili również uwag do uchwały w sprawie 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Sośno w 2018 roku.  

 

   W dalszej części uzgodniono termin zaplanowanej przez Komisję kontroli 

doraźnej w placówkach oświatowych w Wąwelnie, Sośnie i Przepałkowie – 

kontrola odbywać się będzie od 11 do 13 kwietnia br., a jej zakres obejmować 

będzie realizację remontów oraz inwestycji w tych placówkach.  

 

   Członkowie Komisji otrzymali obszerne materiały informacyjne 

przygotowane na wniosek Komisji przez p.Skarbnik, dotyczące wielkości oraz 

wykorzystania środków pomocowych, które wpłynęły do budżetu gminy z 

innych samorządów. Komisja zobowiązała się do przygotowania analizy tych 

wydatków. 

 

    Ponadto członkowie Komisji otrzymali do analizowania szczegółowy 

materiał informacyjny dotyczący realizacji budżetu gminy za 2017 rok, co jest 

niezbędne do przygotowania wniosku Komisji w sprawie absolutorium dla 

Wójta. 

 

     Na tym zakończono posiedzenie komisji.  

 

 
                                                                                   Przewodnicząca Komisji 

                                                                                                           Wanda Gackowska 

Prot. insp.Jolanta Lapke                                             


